АДМИНИСТРАЦИЯ
 КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЧАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.01.2021 № 1-па

Об утверждении плана правотворческой деятельности администрации
Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области
 на 2021 год

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области, администрация Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план правотворческой деятельности администрации Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области на 2021 год (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Красносельского сельсовета и на официальном сайте администрации Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области.
3.   Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Красносельского сельсовета
Чановского района Новосибирской области                                И.В. Третьяков

О.В. Чувашева
36271
Утверждено
постановлением администрации
Красносельского сельсовета
Чановского района Новосибирской области
от 11.01.2021 № 1-па

ПЛАН
правотворческой деятельности администрации
Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области на 2021 год

	№
пп
	Наименование
	Сроки принятия
	Ответственные

	1.
	Разработка и принятие муниципальных нормативных актов, в том числе предусматривающих внесение изменений в действующие акты, в связи с изменениями Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»
	По мере
необходимости, в
соответствии с
требованиями
действующего
законодательства

	Специалисты администрации

	2.
	О внесении изменений в действующие муниципальные нормативные правовые акты в связи с изменениями постановления Правительства Российской Федерации от 05.06.2015 № 554 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также о требованиях к форме плана-графика закупок товаров, работ, услуг"

1 квартал

Специалисты администрации

	3.
	Принятие и внесение изменений в
ранее принятые административные
регламенты оказания муниципальных услуг

	По мере
необходимости, в
соответствии с
требованиями
действующего
законодательства
	Специалисты администрации

	4.
	Разработка и представление на
рассмотрение Совету депутатов
Красносельского сельсовета проектов
правовых актов, утверждение
муниципальных нормативных которых
входит в компетенцию
представительного органа
	По мере
необходимости, в
соответствии с
требованиями
действующего
законодательства

	Специалисты администрации

	5.
	Принятие и внесение изменений в
ранее принятые нормативные
правовые акты в соответствие с
требованиями действующего
законодательства
	По мере
необходимости, в
соответствии с
требованиями
действующего
законодательства
	Специалисты администрации

	6.
	Разработка и принятие муниципальных нормативных актов, в том числе предусматривающих внесение изменений в действующие акты, в связи с изменениями приказа Минтруда от 07.10.2013 № 530н «О требованиях к размещению и наполнению подразделов, посвященных вопросам противодействия коррупции, официальных сайтов федеральных государственных органов, Центрального банка Российской Федерации, Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации, Федерального фонда обязательного медицинского страхования, государственных корпораций (компаний), иных организаций, созданных на основании федеральных законов, и требованиях к должностям, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

1 квартал

Специалисты администрации

	7.
	Внесение изменений и дополнений в Устав Красносельского сельсовета
	По мере
необходимости, в
соответствии с
требованиями
действующего
законодательства
	Специалисты администрации